Nec tamen est facinus molles evolvere versus:  
Multæ licet castæ non facienda legant.

Sæpe supercilii nudas matrona severi  
Et Veneris stantes ad genus omne videt.

Corpora Vestales oculi meretricia cernunt:  
Nec domino pœnæ res ea caussa fuit.

At cur in nostrâ nimia est lascivia Musâ?  
Curve meus cuiquam suadet amare liber?

Nil nisi peccatû manifestaque culpa fatendum est:  
Pœnitet ingenii judiciique mei.

Cur non Argolicis potius quæ concidit armis  
Vexata est iterum carmine Troja meo?

Cur tacui Thebas, & mutua vulnera fratrum?  
Et septem portas sub duce quamque suo?

Nec mihi materiam bellatrix Roma negabat:  
Et pius est patriæ facta referre labor.

Denique, cum meritis impleveris omnia, Cœsar,  
Pars mihi de multis una canenda fuit.

Utque trahunt oculos radiantia lumina Solis;  
Traxissent animum sic tua facta meum.

Arguor immerito. tenuis mihi campus aratur:  
Illud erat magnæ fertilitatis opus.

Non ideo debet pelago se credere, si qua  
Audet in exiguo ludere cymba lacu.

Forsitan & dubitem, numeris levioribus aptus  
Sim satis; in parvos sufficiamque modos.

At si me jubeas donitos Jovis igne Gigantas  
Dicere; conantem debilitabit onus.

Divitis ingenii est immânia Cœsaris acta  
Condere; materia ne superetur opus.

Et tamen ausus eram: sed detrectare videbar,  
Quodque nefas, damno viribus esse tuis.

Ad.

Ad leve rursus opus juvenilia carmina veni;  
 Et falso movi pectus amore meum.  
 Non equidem vellem: sed me mea fata trahebant,  
 Inque meas poenas ingeniosus eram.  
 Hei mihi, quod didicil! quod me docuere parentes,  
 Literaque est oculos ulla morata meos!  
 Hæc tibi me invisum lascivia fecit, ob Artes,  
 Quas ratus es vetitos sollicitasse toros.  
 Sed neque me nuptæ didicerunt furta magistro:  
 Quodque parum novit, nemo docere potest.  
 Sic ego delicias, & mollia carmina feci,  
 Strinxerit ut nomen fabula nulla meum.  
 Nec quisquam est adeo mediâ de plebe maritus,  
 Ut dubius vitio sit pater illo-meo.  
 Crede mihi; mores distant à carmine nostro.  
 Vita verecunda est, Musa jocosa mihi.  
 Magnaque pars operum inendax & ficta meorum  
 Plus sibi permisit composite ore suo.  
 Nec liber indicium est animi, sed honesta voluptas,  
 Plurima mulcendis auribus apta ferens.  
 Accius esset atrox; conviva Terentius esset;  
 Essent pugnaces, qui fera bella canunt.  
 Denique composui teneros non solus amores:  
 Composito poenas solus amore dedi.  
 Quid nisi cum multo Venerem confundere vino  
 Præcepit Lyrici Teia Musa senis?  
 Lesbia quid docuit Sappho, nisi amare puellas?  
 Tuta tamen Sappho, tutus & ille fuit.  
 Nec tibi, Battiae, nocuit, quod sepe legenti  
 Delicias versu fallus es ipse tuas.  
 Fabula jucundi nulla est sine amore Menandri:  
 Et solet hic pueris virginibusque legi.  
 Ilias ipsa quid est, nisi turpis adultera, de qua  
 Inter amatorem pugna virumque fuit?  
 Quid prius est illiflammâ Chryseidos? utque  
 Fecerit iratos rapta puella duces?  
 Aut quid Odyssea est, nisi femina, propter amorem,  
 Dum vir abest, multis una petita procis?  
 Quid nisi Marionides Venerem Martemque ligatos  
 Narrat in obscoeno corpora prensa toro?  
 Unde nisi indicio magni sciremus Homeris,  
 Hospitis igne quis incaluisse Deas?  
 Omne genus scripti gravitate Tragœdia vincit: